
               Åhus Brukshundklubb 

HUG-DOKUMENT FR.O.M. 2026-01-01  

Kurser och prissättning 

Åhus Brukshundklubb erbjuder grundkurser och påbyggnadskurser. 

Grundkurser är valpkurs, allmänlydnad grund, samt grundkurser (första kursen) i olika 

hundsporter, t.ex. agility, hoopers, rallylydnad, tävlingslydnad, bruks och specialsök. Alla 

grundkurser kostar 1000 kr. 

Påbyggnadskurser är alla kurser som kommer efter grundkursen, det vill säga 

påbyggnadskurs i allmänlydnad samt påbyggnadskurser i olika hundsporter. Alla 

påbyggnadskurser kostar 1300 kr. 

Instruktören bestämmer hur många gånger en kurs ska vara. Riktlinjen är 6 till 8 gånger, dock 

alltid minst 5 gånger, oavsett om det är en grundkurs eller en påbyggnadskurs. En kurs är 

alltid minst 12 studietimmar (en studietimme = 45 minuter) men den kan också vara fler 

studietimmar ifall instruktören önskar det. 

I undantagsfall kan kurser prissättas annorlunda eller ha färre antal tillfällen (t.ex. 

endagskurs, träningshelg). Detta kräver dock godkännande av ordförande i samråd med HUG 

(vid mindre ändringar) eller styrelsebeslut (vid större ändringar). Ordförande avgör vilka 

ändringar som kräver styrelsebeslut. 

För att en kurs ska starta krävs minst 4 (betalande) deltagare per instruktör. Riktlinjen är 6 

(betalande) deltagare per instruktör, max är 8 deltagare per instruktör. Instruktören 

bestämmer om 4, 6 eller 8 kursplatser per instruktör ska släppas.  

Instruktörer 

Åhus Brukshundklubb är en ideell förening och använder sig därför i första hand av ideella 

instruktörer, men anlitar också F-skattsinstruktörer om behov finns. En instruktör är 

antingen ideell eller F-skattsinstruktör men kan inte vara båda delar under samma 

kalenderår.  Instruktör ska använda ÅBK:s profilkläder under kurs, under förutsättning att 

vädret tillåter detta. 

Ideell instruktör 

Som ideell instruktör räknas en instruktör som under ett kalenderår håller minst en ideell 

kurs för Åhus Brukshundklubb.  

Ideell instruktör erbjuds: 

● Ersättning om 499:-/år (en kurs) eller 999:- per år (två eller fler kurser). 



● Körersättning enligt gällande regler. 

● Fortbildning för max totalt 2000 kr per kalenderår.  

Ersättning 999:- per år 

Som ideell förening får Åhus Brukshundklubb betala ut ersättning om maximalt 999 kr per 

person och kalenderår, enligt Skatteverkets regler. Denna ersättning erbjuds alla instruktörer 

som under året hållit minst två ideella kurser för Åhus Brukshundklubb, och summan betalas 

ut som en klumpsumma i december innevarande år. Om instruktören bara hållit en ideell 

kurs under året erbjuds 499 kr i ersättning. Ideell instruktör som vill ta del av denna 

ersättning ska lämna underlag för ersättning till kassören senast den 30/11 det år som 

ersättningen gäller. Om instruktören inte lämnar underlag betalas ingen ersättning ut. 

Ersättningen är skattepliktig och kontrolluppgift lämnas till Skatteverket. Blankett för 

underlag hittas i styrelserummet, i facket bredvid dörren. Ifylld blankett lämnas i kassörens 

fack. Blanketten måste också vara rätt ifylld för att kunna betalas ut. 

Körersättning 

Ideell instruktör kan också begära körersättning enligt gällande regler. Körersättningen gäller 

endast resan till och från brukshundklubben. Om instruktören håller två kurser efter 

varandra samma dag betalas bara körersättning för en av kurserna ut, eftersom man bara 

har kört en gång. Blankett för underlag hittas i styrelserummet, i facket bredvid dörren. Ifylld 

blankett lämnas i kassörens fack.  Körersättningar är Inte skattepliktiga.  

Fortbildning 

Vi tycker att det är viktigt att våra instruktörer fortbildas kontinuerligt. Därför får ideella 

instruktörer möjlighet till fortbildning, som bekostas av klubben, för max 2000 kr per 

kalenderår. Observera att detta är just fortbildning och inte ersättning och därför är summan 

samma oavsett antal kurser instruktören hållit. Fortbildningen ska vara relevant för 

instruktörsrollen. Den kan bestå av kurs med egen hund, träning av egen hund för instruktör 

eller inköp av litteratur. Fortbildningen kan inte vara tävlingskostnader, hallhyra eller 

medlemsavgifter. Fortbildningen kan både ske inom och utanför klubben. Instruktör som vill 

gå fortbildning lämnar ansökan till styrelsen. Beslut om att godkänna eller inte godkänna 

fortbildningen tas på nästa styrelsemöte. Fakturan kan med fördel skickas direkt till klubbens 

kassör, men det är också möjligt att uppvisa kvitto på redan betald fortbildning och få den 

betald i efterhand. För att vara garanterad att klubben står för fortbildningen behöver 

instruktören vänta med att anmäla sig tills dess att styrelsebeslut tagits, men om 

instruktören är beredd att själv bekosta fortbildningen vid styrelsens nekande kan man så 

klart anmäla sig tidigare än så. Ansökan hittas i styrelserummet, i facket bredvid dörren. 

Ifylld ansökan lämnas i kassörens fack.   

För att få ta del av fortbildning krävs att du är en aktiv ideell instruktör, dvs. håller minst en 

kurs ideellt under det år du ansöker om fortbildning. Ibland håller klubben gemensamma 

fortbildningsinsatser för de ideella instruktörerna. Detta räknas inte in i instruktörens 

egenvalda fortbildning. Inte heller instruktörsutbildning räknas in i instruktörens egenvalda 

fortbildning utan detta regleras i särskilt avtal (se mer under “Bli instruktör”).   



 

F-skattsinstruktör 

Om man har ett eget företag kan man välja att bli F-skattsinstruktör. Då fakturerar man Åhus 

Brukshundklubb efter avslutad kurs. Mellan F-skattsinstruktör och styrelsen skrivs ett avtal. 

Vilka kurser F-skattsinstruktör håller bestäms gemensamt av instruktören och styrelsen, men 

instruktören behöver kunna tänka sig att hålla både grundkurser och påbyggnadskurser. 

Kurser som hålls av F-skattsinstruktör kostar lika mycket som andra kurser (grundkurs 1000 

kr, påbyggnadskurs 1300 kr) och är på samma antal gånger (alltid minst 12 studietimmar och 

riktlinjen 6-8 gånger). 

F-skattsinstruktör får: 

● 50 % av intäkten för kursen, och då utgår ingen körersättning. 

Bli instruktör 

Åhus Brukshundklubb är alltid i behov av fler instruktörer. För att bli instruktör behöver du 

ha god vana av att träna hund och ha ett intresse av att dela med dig av din kunskap till 

andra. Du behöver också ha varit med som hjälpinstruktör på minst två kurser innan du 

påbörjar din första instruktörsutbildning. Att godkännas för att läsa instruktörsutbildning är 

alltid ett styrelsebeslut. 

Åhus Brukshundklubb bekostar instruktörsutbildning, både grundutbildning (SBK-instruktör, 

agility Ag1-instruktör, hoopersinstruktör) och påbyggnadsutbildningar (t.ex. SBK 

rallylydnadsinstruktör, SBK specialsöksinstruktör). I gengäld åtar sig den blivande 

instruktören att hålla minst tre ideella kurser för Åhus Brukshundklubb inom en 18-

månadersperiod efter avslutad utbildning. Detta regleras i ett särskilt avtal som ska vara 

underskrivet innan instruktörsutbildningen påbörjas. 

 


